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§ 3  

Föreningsbidrag 2017, förlängd tid för komplettering av 
vissa uppgifter  

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ärendet om 

föreningsbidrag ska behandlas på februarinämnden, 

 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att de föreningar som i sin 

ansökan inte uppfyller kraven på jämnställd styrelse eller 

återrapportering enligt riktlinjerna ska ges möjlighet att korrigera 

detta senast den 22 december 2016, 

 

3. Spånga- Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2017 avsatt 1,65 mnkr till 

föreningsbidrag. Nämnden antog vid sammanträdet i augusti 2015 

riktlinjer för föreningsbidrag. I ärendet anges att stadsdelsnämnden 

fattar beslut om fördelning vid sitt sammanträde i december.  

 

I ärendet fastslås bland annat att föreningsbidrag främst ges till 

verksamheter med utpräglat lokal förankring och som har öppen 

verksamhet som riktar sig till barn alternativt arbetar för ökad 

jämställdhet mellan män och kvinnor.  I riktlinjerna framgår tydligt 

vissa krav på de sökande föreningarna som ska vara uppfyllda för att 

kunna erhålla bidrag. De föreningar som inte har en jämnställd 

styrelsen utan särkskilda skäl eller som inte har lämnat in en 

redovisning av hur erhållet föreningsbidrag har använts ska 

diskvalificeras vad gäller nytt föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår 

att de föreningar som inte uppfyller kriterierna vad gäller jämställd 

styrelse och innehållet i redovisning erbjuds förläng tid för 

komplettering på just dessa två frågor och att ärendet om 

föreningsbidrag behandlas på februarinämnden. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 november. 

Dnr 5.4-531/2016 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig 

bakom det. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Hafize Cetin (C) och Urban Werner (KD) anmälde att om 

de hade tjänstgjort som ledamot i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaterna och liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde först proposition på 

beslutsats 1 varvid hon fann att nämnden beslutat godkänna  

beslutsats 1. Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) 

deltog inte i beslutet. 

 

Ordföranden Sus Andersson (MP) ställer därefter proposition på 

beslutsats 2 och Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) 

avslagsyrkande varvid hon fann att nämnden beslutat enligt MP+S 

och V:s förslag. 

 

Ordföranden Sus Andersson (MP) ställer därefter proposition på om 

beslutet kan justeras omedelbart varvid nämnden beslutar om 

omedelbar justering. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M), Naemi Karlsson (M) och 

Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
1. Avslå förvaltningens förslag till beslut enligt punkten 2, 

2. Samt därutöver anföra: 

 

Riktlinjerna för föreningsbidrag har inte ändrats sedan årets 

ansökningstid aviserades. Att ändra förutsättningarna efter att 

ansökningstiden har gått ut anser vi är fel av flera olika skäl. 

Stadsdelens riktlinjer för föreningsbidrag är satta av majoriteten och 

för rättssäkerhetens skull är det viktigt att såväl föreningarna som 

nämnden själv förhåller sig till och respekterar de riktlinjer som finns.  

 

Förvaltningen föreslår att föreningarna ska få tid fram till den 22 

december för att komplettera sina ansökningar. Då är det viktigt att 

komma ihåg att de föreningar som inte har lämnat en komplett 

ansökan redan har blivit kontaktade av förvaltningen och getts 

möjlighet att komplettera sina ansökningar. Att ge några utvalda 
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föreningar ytterligare tid menar vi skulle diskriminera de som skött 

sig och levt upp till de regler och riktlinjer som finns. Om majoriteten 

anser att de riktlinjer de infört inte fungerar få de inför nästa 

ansökningsperiod revidera dem så de är mer relevanta.  

 

Vidare kan majoritetens beslut strida mot kommunallagen då man 

avser särbehandla föreningar ”som i sin ansökan inte uppfyller kraven 

på jämnställd styrelse eller återrapportering enligt riktlinjerna”. 

 

 

Det är enligt lagen inte tillåtet att behandla kommunens medlemmar 

olika om det inte finns sakliga skäl för något annat och det föreligger 

inte i detta fall, dessutom omfattar formuleringen inte alla sökande 

föreningar utan endast de som har svårt med jämn könsfördelning 

samt de som inte löser återrapporteringen”.  


